
 

 

UCHWAŁA NR 297/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1515 z późn. zm.), art. 20zf pkt 1oraz art.20e ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. 2015 r., poz. 2156) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Grodzisk Mazowiecki dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły wraz z liczbą punktów 

oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów: 

L.p. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne 

do potwierdzenia kryterium 

1 Zamieszkanie kandydata na terenie gminy 

Grodzisk Mazowiecki 

32 Oświadczenie rodzica/ prawnego 

opiekuna kandydata 

2 Kandydat realizował edukację przedszkolną  

w oddziale przedszkolnym w szkole/w punkcie 

przedszkolnym funkcjonującym przy szkole/ 

w przedszkolu wchodzącym w skład zespołu 

szkolno-przedszkolnego, do której/którego 

składany jest wniosek 

16 Oświadczenie rodzica/prawnego 

opiekuna 

3 Rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek 

szkolny/roczne przygotowanie przedszkolne  

w szkole podstawowej/ oddziale przedszkolnym 

przy szkole podstawowej/punkcie przedszkolnym 

przy szkole podstawowej 

8 Oświadczenie rodzica/ prawnego 

opiekuna 

4 Kandydat, którego rodzice/prawni opiekunowie 

mieszkają w gminie Grodzisk Mazowiecki  

i rozliczają podatek dochodowy od osób 

fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Grodzisku 

Mazowieckim 

4 Oświadczenia o rozliczaniu 

podatku dochodowego od osób 

fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Grodzisku 

Mazowieckimze wskazaniem 

miejsca zamieszkania na terenie 

gminy Grodzisk Mazowiecki 

5 Wielodzietność rodziny kandydata 1 Oświadczenie rodzica/ opiekuna 

prawnego o wielodzietności 

rodziny kandydata 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 lutego 2016 r.

Poz. 1750



6 Kandydat posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

1 Kopia orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego. 

8 Samotne wychowywania kandydata w rodzinie 1 Kopia prawomocnego wyroku 

sądu rodzinnego orzekającego 

rozwód lub separacje lub kopia 

aktu zgonu oraz oświadczenie o 

samotnym wychowywaniu dziecka 

oraz niewychowywaniu żadnego 

dziecka wspólnie z jego rodzicem. 

9 Kandydat objęty pieczą zastępczą 1 Kopia dokumentu 

poświadczającego objęcie dziecka 

pieczą zastępczą zgodnie z ustawą 

10 W obwodzie szkoły zamieszkują krewni 

kandydata (np. babcia, dziadek) wspierający 

rodziców / prawnych opiekunów w zapewnieniu 

mu należytej opieki 

1 Oświadczenie rodzica/ prawnego 

opiekuna o miejscu zamieszkania 

krewnych kandydata 

§ 2. Ustala się następujące kryteria rekrutacji do klas pierwszych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Grodzisk Mazowiecki dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły wraz z liczbą punktów oraz 

dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów: 

L. p. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne  

do potwierdzenia kryterium 

1 Uzyskany przez kandydata wynik sprawdzianu po 

szkole podstawowej 

w przeliczeniu na punkty: 

a) w części I – wynik przedstawiony w procentach 

mnoży się przez 0,2 (maksymalnie 20 pkt) 

b) w części II – wynik przedstawiony w 

procentach mnoży się przez 0,2 

(maksymalnie 20 pkt) 

maksymalnie 

40 

Kopia zaświadczenia o wynikach 

sprawdzianu 

2 W przypadku kandydata zwolnionego  

z obowiązku przystąpienia do sprawdzianu 

zewnętrznego, przelicza się na punkty oceny z 

języka polskiego, matematyki i języka obcego 

obowiązkowego, wymienione na świadectwie 

ukończenia szkoły podstawowej, przy czym za 

uzyskanie: 

a) z języka polskiego i matematyki oceny 

wyrażonej w stopniu, przyznaje się następujące 

liczby punktów: 

- celujący – 20 pkt, 

- bardzo dobry – 16 pkt, 

- dobry – 12 pkt, 

- dostateczny – 8 pkt, 

- dopuszczający – 2 pkt, 

następnie sumę punktów uzyskanych z obu zajęć 

edukacyjnych dzieli się przez 2 

b) z języka obcego obowiązkowego oceny 

wyrażonej w stopniu, przyznaje się następujące 

liczby punktów: 

- celujący – 20 pkt, 

- bardzo dobry – 16 pkt, 

- dobry – 12 pkt, 

maksymalnie 

40 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1750



- dostateczny – 8 pkt, 

- dopuszczający – 2 pkt. 

3 Uzyskanie przez kandydata świadectwa 

ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem 

5 Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej 

4 Wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej oceny z: języka polskiego, języka 

obcego obowiązkowego, matematyki, historii i 

przyrody przelicza się na punkty, przy czym za 

uzyskanie oceny wyrażonej w stopniu przyznaje 

się następujące liczby punktów: 

- celujący – 20 pkt 

- bardzo dobry – 16 pkt 

- dobry – 12 pkt, 

- dostateczny – 8 pkt, 

- dopuszczający – 2 pkt, 

następnie sumę punktów uzyskanych z tych zajęć 

edukacyjnych dzieli się przez 5 

maksymalnie 

20 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej 

5 Uzyskaną przez kandydata ocenę z zachowania 

wyrażoną w stopniu przelicza się na punkty, przy 

czym za uzyskanie oceny: 

- wzorowej – przyznaje się 10 pkt, 

- bardzo dobrej – przyznaje się 8 pkt 

- dobrej – przyznaje się 6 pkt 

- poprawnej – przyznaje się 4 pkt 

maksymalnie 

10 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej 

6 Szczególne osiągnięcia wymienione na 

świadectwie ukończenia szkoły podstawowej: 

a) uzyskanie w zawodach wiedzy będących 

konkursem o zasięgu ponad wojewódzkim 

organizowanym przez kuratorów oświaty na 

podstawie porozumień: 

- tytułu finalisty konkursu przedmiotowego –  

10 pkt 

- tytułu laureata konkursu tematycznego lub 

interdyscyplinarnego – 7 pkt 

- tytułu finalisty konkursu tematycznego lub 

interdyscyplinarnego – 5 pkt 

b) uzyskanie w zawodach wiedzy będących 

konkursem o zasięgu wojewódzkim 

organizowanym przez kuratora oświaty: 

- dwóch lub więcej tytułów finalisty konkursu 

przedmiotowego – 10 pkt, 

- dwóch lub więcej tytułów laureata konkursu 

tematycznego lub interdyscyplinarnego – 7 pkt, 

- dwóch lub więcej tytułów finalisty konkursu 

tematycznego lub interdyscyplinarnego – 5 pkt, 

- tytułu finalisty konkursu przedmiotowego –  

7 pkt, 

- tytułu laureata konkursu tematycznego lub 

interdyscyplinarnego – 5 pkt, 

- tytułu finalisty konkursu tematycznego lub 

interdyscyplinarnego – 3 pkt 

c) uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach 

maksymalnie 

13 

Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1750



wiedzy innych niż wymienione w pkt a) i b), 

artystycznych lub sportowych, organizowanych 

przez kuratora oświaty lub inne podmioty 

działające na terenie szkoły, na szczeblu: 

- międzynarodowym – 4 pkt, 

- krajowym – 3 pkt, 

- wojewódzkim – 2 pkt, 

- powiatowym – 1 pkt. 

W przypadku, gdy kandydat ma więcej niż jedno 

szczególne osiągnięcie w zawodach wiedzy, 

artystycznych i sportowych, o których mowa  

w pkt a), b) i c), wymienione na świadectwie 

ukończenia szkoły podstawowej, maksymalna 

liczba punktów możliwych do uzyskania za 

wszystkie osiągnięcia wynosi 13 punktów. 

7 Osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, 

w tym na rzecz środowiska szkolnego, w 

szczególności w formie wolontariatu 

2 Kopia świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej lub 

zaświadczenie z organizacji 

pozarządowej lub innego 

podmiotu potwierdzające 

osiągnięcia 

8 Wielodzietność rodziny kandydata  1 Oświadczenie rodzica/ opiekuna 

prawnego 

o wielodzietności rodziny 

kandydata 

9 Kandydat posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego. 

1 Kopia orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego. 

10 Samotne wychowywania kandydata w rodzinie 1 Kopia prawomocnego wyroku 

sądu rodzinnego orzekającego 

rozwód lub separacje lub kopia 

aktu zgonu oraz oświadczenie  

o samotnym wychowywaniu 

dziecka oraz niewychowywaniu 

żadnego dziecka wspólnie z jego 

rodzicem. 

11 Kandydat objęty pieczą zastępczą.  1 Kopia dokumentu 

poświadczającego objęcie dziecka 

pieczą zastępczą zgodnie z ustawą 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Joanna Wróblewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1750


		2016-02-24T11:38:36+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




